
SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 
      CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO 

SEDE – PORTO VELHO  
 

 

  PORTARIA CRP-24 Nº 16/2024 DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 
Nomeia o Grupo de Trabalho do 
Acordo Coletivo do Conselho 
Regional de Psicologia da 24ª 
Região – Rondônia e Acre, e dá 
outras providências. 

 
 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA E ACRE, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 
CONSIDERANDO, a importância da formalização de um acordo coletivo de trabalho (ACT), 
esse que é um instrumento normativo que estabelece condições de trabalho e benefícios 
para uma categoria profissional; 
 
CONSIDERANDO, o a necessidade de constituição de um Grupo de Trabalho para a 
formatação do referenciado Conselho; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR um Grupo de Trabalho (GT), encarregado de elaborar a 
composição inicial do Acordo Coletivo de Trabalho - ACT.  
 
Art. 2º A comissão de que trata o art. 1º será composta por 04 (quatro) 
servidores, tendo servidores estáveis e comissionados, ocupantes de cargo 
do Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Psicologia dessa 24ª Região, 
conforme segue: 
 
Membros do GT ACT: 
VERONICA DOS SANTOS PAIVA  - Efetivo- FISCAL 
ANA CRISTINA SILVA ROMAO - Efetivo - FISCAL  
ROGERIO GONCALVES DA SILVA - Efetivo - TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
JACSON COELHO DOS SANTOS - Comissionado - ASSESSOR TÉCNICO 
II 
 
Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Porto Velho/RO, 07 de outubro de 2024. 
 
 
 

CLIVALDENHA MARQUES DE SOUZA 
PRESIDENTE DO CRP-24 

         _________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Psicologia 24ª Região/Rondônia- Acre  

Av. Dos Imigrantes, nº 5109 - Bairro Rio Madeira CEP 76.821-471 Porto Velho/RO 
Fones: (69) 3224-3321 E-mail: crp24regiao@gmail.com 

mailto:crp24regiao@gmail.com

		2024-10-07T13:30:51-0300




